modo p vñscera charitat̄ dñi nři ieu xp̄i inuitātes & exhortātes
quaten⁹ p pace ecclie & oīm christianoꝝ etiā psonaliter. vel si pso
naliter nō possūt p solēnes oratores cōgruo tpe pcello debeat in-
teresse vt sic ḡgregata fidelū multitudine coplosa ea q̄ in eodē cō
elio agēda inçubūt deo auctore & adiutorie salubriter ordinetur.
Nulli g omnino hoīm liceat hāc paginā nr̄e ratificatiōis appro-
bationis: ḡfirmatiōis: pñuclatiōis: & decreti infringere, vel ei au-
su temerariꝝ traenire. Si q̄s aut̄ h̄ appetere pñupserit: indulg-
nationē oipotentis dei: & beatoꝝ petri & pauli aploꝝ el̄ se noue-
rit incursum. Datū lanꝝ. v. id decēbris pñtificat̄ nr̄i āno q̄nto,

Bubinde cū venerabiliſibꝫ fratrlbꝫ nr̄is sacte romane
ecclie cardinalibꝫ & nr̄a curia ad hāc ciuita-
tē Cōstatiūn. venim⁹ tpe pñstituto & nūc p dei grāz h̄ existētes cuꝝ
hulꝫ sacre synodi pñfilo inſedim⁹ inſiſtere ad pacē exaltationē & re-
formatiōez ecclie & trāquillitatē populi christiani.

Et q̄ in hac re tā ardua non est pñrīs vñrlbꝫ aliquid pñsumenduz
sed del adiutorio pñfendū: Ideo a cultu dñi inchoātes hoc
sacro approbāte cōcllio ordinauiim⁹ q̄ hac ip̄a die specialis missa
sa ad hec pñstituta dlcereſ ſicut p dei grām nūc celebrata ē: quam
etiā statulim⁹ ī bac & ſingulis alijs collegiatis ecclījs ſecularibꝫ &
regularibꝫ hulꝫ ciuitatis ſentel in hebdomada: vñdeſ feria. v. hoc
sacro pñfilo durante collegialiter celebrari. et ut eo feruent̄ hulꝫ
ſacre celebratiōi fideles inſitāt q̄ ampliori grē munere ſenserint
ſe refectos oībꝫ vere penitētibꝫ & pñfessis vñdeſ ſacerdotibꝫ dictas
missas celebrantibꝫ p ſingulis missis vñ annū. intereffentibꝫ vo-
gl̄. dies de inſunctis eis penitētis in dño relaxem⁹. Ad cul̄ etiā
missa celebratiōez exhortamur venerabiles frēs nr̄os ſacte roma-
ne ecclie cardiales necnō patrlorchaſ archiepōſ epōſ & dlectos
filios abbates: ceterosq; ſacerdotes pñtitutoſ vt & ip̄i ad impetrā-
dū pdictū dñi inū auxiliū cū denotione ſingulis septimantis pñl-
ctam missam celebreſ ſemel q̄bꝫ celebrantibꝫ & celebrationi inter-
effentibꝫ ſilēs indulgētias elargimur. Exhortamur etiam in dño
oēs & ſingulos q̄ xp̄i nomie gloriat̄ vt ad obtinendā optatā con-
ſumationē tāte rei diligēter inſtant orationsbꝫ ſeſunyis elemoſy-
niſ: & de alijs pñs opibꝫ de exorta & epoꝝ hūilitate plaçal̄ dig-
net felicem exitū hulꝫ ſacre congregatiōi concedere.

Bessio prima

Preterea considerates quod principium agendum in concilio generali fin laudabiles consuetudines antiquorum oscillatorum esse debet de his que concernunt catholicam fidem et attendentes quod talia propter summam arduitatem exigant diligentiam temporis sufficiens et studiis exhortamur oes habentes percuti sacrum liraz ut diligenter seculi et cum alijs illa cogitent at tractent quod eis videbunt ad hanc rem illas opportuna et quam primum comode poterint illa ad nratz et hmoi sacre synodi noticiae publicent ut tempore oportuno possint ea determinari quod videbunt tenenda vel repudianda, pruilitate et incremento spiritus catholicice fideliter specialiter distinguant circa nonnullos errores quia certis temporibus dicuntur in nonnullis ptibus pullulasse et maxime circa illos quod etiū dicuntur habuisse a quodā Johāne wicleff. Insup etiā exhortamur oes catholicos hinc congregatos et alios ad hanc synodum veteros ut velint diligenter cogitare et pseque ad nos et eadē sacra synodum producere ea quod possit etiam et congregatio catholicorum ad debil tam reformationem et optatā trahillitatem deo iuuante pluci Nostrarū nanc intentionis et voluntatis est ut omnes hac de causa congregati cum omnimoda libertate possint dicere prulere et facere oīa singula quod pmissis putauerint pertinere.

Ut autem nos sit modus quod in hunc facte synodum processu seruādus est tam quod ad ea quod dicenda et determinanda erit quod quo ad sensum et genus et more et compositionem, putamus in hoc recurrendū ad obseruandas antiquas patrum quod maxime colliguntur ex canone Tolletani concilij cuius tenore duplex hic inserendū.

In loco benedictionis cōsedentes dominus sacerdotes nullus debet aut indiscretis vocib⁹ p̄strepere aut quibuslibet tumultib⁹ perturbare, nullus etiā falsis vanisylris libo vel quod est deterius obstinatis disceptatiōib⁹ tumultuosas voces effundere. Si quis enim ut ait apostolus putat se religiosum non refrenas linguam suam sed seduces cor suum huius vana est religio. Cultus enim suus iustitia perdit quoniam silentium iudicij obserpentium turbatio confundit dicitur prophetam. Erit enim cultus iusticie silentium. Debet ergo qualquis aut presidentium consultacionibus agit: aut ab accusantium parte pponitur sic intissimaverborū relatione pferri ut nec perturbosis vocibus sensus audientium conturbent nec iudicij vigorem.

Prima sessio

Datum multu enemēt. Quicūq; ḡi p̄uētu p̄ciliū hec q̄ p̄missa sūt v̄o
landa crediderit et p̄tra hoc interdicto aut tumultu aut tumultujs
vel risib; p̄ciliū perturbatur et iuxta legis diuine edictū quo p̄cipit
ejcere derisores et exhibit cū eo iurgiū cū om̄i dedecore a p̄fessione
abstractus a coīcetu recedat et triū diez excōicationis suā ferat.
Et qm̄ cōter p̄tingere p̄t q̄ aliqui ex p̄fessionib; nō erūt in sedis
bus debitib; collocati eodē sacro approbāte p̄cilio decreuimus q̄
ex sessione h̄mōl nulli eccl̄ie vel p̄ione p̄indiciū generet.

(Deputant hic ministri et officiales Concilij)

Quia nō ad p̄secutionē h̄mōl p̄ciliū requirūt certi ministri et officiales,
Ideo hoc sacro approbāte p̄cilio deputamus infrasch̄ptos
vīc̄ dilectos filios Aragonū de malispintis, loco cuius q; p̄mo
tus fuit postea ad eccl̄iam Elisinam p̄ nationē Italicā fuit elect⁹
et appositus dñs Jacob⁹ Rodim de Janua, Paulū de iuuenaco
Hermannū de Dwerck, Thomā polcen, Johem de Klempeyo
notarios n̄ros: q̄ videnti om̄es scripturas que in p̄cilio eodem
fient curā habent specialē: ita q̄ p̄corditer et ordinate fiant sicut
deces ē. Et oīly ordinatis in p̄fato p̄cilio se subscribant, necnō di
lectos mḡos Antonium de Luschis, Angelum de Reate, Job
de gestis, Et Petru de Irilia p̄fati p̄ciliū notarios et sribas q̄ sub
alternent notarijs sup̄dictis⁹ dilectū filiū nobilē virū Bertoldum
de vrlinis comite Suauoneū, et palatinū ipsius p̄ciliū custodem
Dilectos filios mḡos Johem Basire l̄faz ap̄licaz scriptorem
Jacobū de campis cauzar palacij n̄rī auditorē, Angelū de flus
blionib; cauzar camere ap̄lice auditorē, Et Petru pauli de Justi
nopolī canonicū Rauēnateū, decretor̄ doctores. Scrutatores
votoz quoz duo ex vna: alijs nō ex altera p̄fati p̄ciliū p̄t vota scruta
tent, et cū ipsis duo ex eisdem notarijs: et duo ex scribibus sup̄dictis⁹ in
votoz scrutinatione sp̄ debent intesse. Dilectos filios mḡm Petr⁹
de Anchiarano vtriusq; iuris, Symonē de perusio iuris ciuil, ra
phaelē de fulgoſijs vtriusq; iuris, Ardecimū d̄ nonaria iuris ciuil
lis doctores p̄fati p̄ciliū aduocatos. Necnō dilectos filios magi
stros Johes de scribanis: Henricū de Piro dicti p̄ciliū, procurato
res et p̄motores, Egr̄m garcen, de Pistorio meū, potenti, Bar
tolomeū de pandor̄ Michaelē Bolosonis ordinatores sedere
debentū in p̄cilio supradicto, Lectis itaq; cedula et bulla p̄dictis⁹